DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 574 de 21 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 574 de 21 de Julho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - Decreto Nº230/2021, de 21 de julho de 2021

Decreto Nº230/2021, de 21 de julho de 2021.

Dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do Novo Coronavírus, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PEREIRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
em especial o que preconiza a lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO que o Governo do Estado do Ceará publicou o Decreto Estadual Nº. 34.149, de 10 de julho de
2021, que prorroga o isolamento social no Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº. 225/2021, de 05 de julho de 2021;
CONSIDERANDO que, em face dos números da Covid-19 no Município, que na última semana tem apresentado
redução tanto no nível de positividade por exames de RT-PCR, quanto no numero de internações e óbitos;
DECRETA:
Art. 1º Fica prorrogado até o dia 26 de julho de 2021 o Decreto Municipal Nº. 225/2021, de 05 de julho de 2021;
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Pereiro, 21 de julho de 2021.
Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 574 de 21 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 3 de 3